мlниципа-пьное бюджетно е общеобразовательное }цреждеЕие
(Сурская средняrI Iшкола N9 2)
(МБОУ кСурская СШ J\Ъ 2))

прикАз

18.|2.2025
Ns |2412

О мерах по итогам написания итогового сочинения (изложения)

в 2025 1202б учебном году

На основании частей 1 и 2 статьи 28 Федерt}льного закона от 29.|2.2012 }lb 27з-ФЗ (об

образовании в Российской Федерации>, в соотвотствии с Методическими

рекомендациями по организадии и гIроведению итогового соIмнения (изложения)

Рособрнадзора, утверждения результатов итогового сочинения (изложения) 3 декабря

2025 от 16.|2.2025 N912-05

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Классному руководителю Швецовой Екатерине ДлексалrдровIlе:

организовать озЕакомление участников итогового сотмнения (изложения) и их

рЬдителей (законньrх представителей) с результатаNIи итогового сотмнения

1".оо*.rr"я), полlлrеЕIIьIх обуruощ"мися, IIод подпись - в срок до 22.|2.2025;

проинформировать обуrающихся 11-х кJIассов и их родителей (законньпс

,рaдar*"телей) о сроках и возможности повторного написания итогового сочинени,I

(изложени я) в 202512026 учебном году.

2. Учителю, испоJIн"19щЪrу обязанности заместитеJи директора по УВР, Лазаревой

нине Николаевне:
организовать обсужДение резуЛьтатоВ написания итогового сочинения (изложения) в

zЪzsпozB учебном году на заседании педагогического совета с целью выработки мер,

направпенных на повышение резупьтатов и успеваемости обучающихся 1 1-х классов

по учебным rrредметам кРусский язык> и кЛитература>,

2. Секретарю Порохиной Елене Николаевне ознакомить с настоящим приказом

работников под подпись в срок до 1,9,|2.2025

з. ko"rponb исполнения настояшего приказа оставляю за собой.

::, -, ? ,!

Щиректор

С приказом ознакомлены:

Замеsтитель директора по УВР

Н.В.Калитина

Н.Н.Лазарева

Е.А. ШвецоваКлассный руководитель